[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАСАРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] от 25.02.2025 года № 85
р.п. Екатериновка

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации № 2 от 09.01.2025г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Екатериновском муниципальном районе» на 2025-2027 гг.

	На основании статьи 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федерального Закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об образовании в Российской Федерации», Устава Екатериновского муниципального района Саратовской области, администрация Екатериновского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Екатериновского муниципального района № 2 от 09.01.2025 года «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Екатериновском муниципальном районе» на 2025-2027 г.г.» (далее - Постановление) следующего содержания:
- в приложении 1 к муниципальной программе «Развитие образования в Екатериновском муниципальном районе» на 2025-2027 гг., внести изменения и дополнения следующего содержания:
а) п.2.5 Подпрограммы 2 «Развитие системы общего образования» изложить в новой редакции:
	2.5

	Основное мероприятие:
«Финансовое обеспечение центров образования естественно - научной и технологической направленностей, а также цифрового и гуманитарного профилей в муниципальных общеобразовательных организациях (за исключением расходов на оплату труда с начислениями) (в рамках реализации федеральных проектов, прекративших свое действие до 1 января 2025 года»
	Управление
образования администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области
	Всего
	17548,3
	17548,3

	областной
бюджет

	17548,3
	17548,3

	бюджет района

б) п. 2.1 Подпрограммы 2 «Развитие системы общего образования»  в строке «областной бюджет» цифру «1000,0»  заменить цифрой «6000,0»;
в)п.2.1 Подпрограммы 2 «Развитие системы общего образования»  в строке «всего цифру «1030.9» заменить цифрой «6030,9»;
г) п. 2.8 Подпрограммы 2 «Развитие системы общего образования» в строке «областной бюджет», столбец «Объем финансового обеспечения (тыс. руб.)» дополнить цифрой 130,5, столбец «2025» дополнить цифрой 130,5;
д) п.2.7 Подпрограммы 2 «Развитие системы общего образования», изложить в новой редакции:
	2.7

	Основное мероприятие:
«Укрепление материально технической базы МОУ СОШ №2 р.п. Екатериновка, оснащение оборудованием, мебелью, средствами обучения  и воспитания, а также оснащение библиотечного фонда муниципальных образовательных организаций»
	Управление
образования администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области
	Всего
	1500,0
	1500,0

	областной
бюджет

	1500,0
	1500,0

	бюджет района

е) подпрограмму 2 «Развитие системы общего образования» добавить п. 2.14 и п. 2.15 следующего содержания:
	2.14

	Основное мероприятие: «Благоустройство территории образовательных организаций  МОУ СОШ №2 р.п.Екатериновка»
	Управление
образования администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области
	Всего
	2500,0
	2500,0

	областной
бюджет

	2500,0
	2500,0

	бюджет района

	 2.15

	Основное мероприятие: «Устройство спортивного ядра на территории образовательной организации МОУ СОШ № 2 р. п. Екатериновка»
	Управление
образования администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области
	Всего
	10000,0
	10000,0

	областной
бюджет

	10000,0
	10000,0

	бюджет района

ж) Раздел «Итого по разделу» Подпрограммы 2 «Развитие системы общего образования», изложить в новой редакции

	Итого по разделу

	Всего
	870770,1
	360466,8
	276376,8
	233926,5

	Федеральный бюджет
	43945,9
	37518,2
	3182,5
	3245,2

	областной
бюджет

	741795,6
	265922,1
	255577,1
	220296,4

	бюджет района
	85028,6
	57026,5
	17617,2
	10384.9

з) Раздел «Итого по программе» Подпрограммы 3 «Развитие системы дополнительного образования детей», изложить в новой редакции:
	Итого по программе

	Всего
	1082972,0
	450307,3
	337313,6
	295351,1

	Федеральный бюджет
	43945,9
	37518,2
	3182,5
	3245,2

	Областной бюджет
	871745,6
	309179,1
	299868,1
	262698,4

	Бюджет района
	167280,5
	103610,0
	34263,0
	29407,5

	и) Раздел «Итого по программе» Подпрограммы 3 «Развитие системы дополнительного образования детей», изложить в новой редакции:
	В том числе по исполнителю:
	Управление
образования администрации Екатериновского муниципального  района Саратовской области
	Всего
	1082972,0
	450307,3
	337313,6
	295351,1

	Федеральный бюджет
	43945,9
	37518,2
	3182,5
	3245,2

	Областной бюджет
	871745,6
	309179,1
	299868,1
	262698,4

	Бюджет района
	167280,5
	103610,0
	34263,0
	29407,5

к) В Приложении 4 к программе развития образования в Екатериновском муниципальном районе «Паспорт подпрограммы 2 «Развитие системы общего образования» раздел «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам», изложить в новой редакции:
	Объемы финансового
обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам
	расходы (тыс. руб.)

	Фед. бюджет

	Област.
бюджет

	Бюджет
района
	Внебюджет.
источники

	Всего
	43945,9
	741795,6
	85028,6

	2025г.
	37518,2
	265922,1
	57026,5

	2026г.
	3182,5
	255577,1
	17617,2

	2027г.
	3245,2
	220296,4
	10384,9

	л) В Приложении 5 к программе развития образования в Екатериновском муниципальном районе «Паспорт подпрограммы 3 «Развитие системы дополнительного образования детей» раздел «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам», изложить в новой редакции:
	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам
	расходы (тыс. руб.)

	Фед. бюджет

	Област. бюджет
	Бюджет района
	Внебюджет. источники

	Всего

	24012,1
	15411,9

	2025г.

	7054,5
	15411,9

	2026г.

	9423,3

	2027г.

	7534,3

	м) В Приложении к постановлению администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области № 2 от 09.01.2025 года «Паспорт муниципальной программы «Развитие образования в Екатериновском муниципальном районе» на 2025-2027 гг.», раздел «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы в том числе по годам», изложить в новой редакции:
	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы,		в том	числе	по
годам
	Расходы (тыс.руб.)

	Федеральный бюджет

	Областной
бюджет

	Бюджет
Екатериновского муниципального
района

	Всего
	43945,9
	871745,6
	167280,5

	2025  год
	37518,2
	309179,1
	103610,0

	2026 год
	3182,5
	299868,1
	34263,0

	2027 год
	3245,2
	262698,4
	29407,5

	н) В Приложении к постановлению администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области № 2 от 09.01.2025 года «Паспорт муниципальной программы «Развитие образования в Екатериновском муниципальном районе» на 2025-2027 гг.», в разделе «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы» строку «2025 год-413628,5 тыс.руб.» заменить строкой «2025 год - 450307,3 тыс. руб.»
		2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области.
		3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, руководителя аппарата администрации  Екатериновского района.

Глава Екатериновского
муниципального района                                                                  С.В. Байрак

image1.jpeg